MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO  LATINO-AMERICANO  DE  ARTE,  CULTURA  E
HISTÓRIA  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LITERATURA
COMPARADA

EDITAL PPGLC 04/2020
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE

ALUNOS ESPECIAIS SEMESTRE 2020.1

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Literatura  Comparada  (PPGLC)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA
nº 461/2018, publicada no D.O.U. nº 129, de 06 de julho de 2018, no uso de suas atribuições,
torna pública, pelo presente Edital, o resultado final do processo seletivo de alunos especiais com
ingresso no primeiro  semestre  de 2020 para  o  curso  de  Mestrado Acadêmico  em Literatura
Comparada.

1 CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

CANDIDATO(A) DISCIPLINA
ANA PAULA GHIZZO ALVES Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:

João Guimarães Rosa
ANTONIO CAMPOS DE LIMA Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:

João Guimarães Rosa
BRUNA MARIA TRENTO Representações Narrativas Simbólicas e

Construção de Identidades transfonteiriças na
América Latina

CLEITON FABIANO RITTER Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:
João Guimarães Rosa

DÉBORA NUNES PALOMO Representações Narrativas Simbólicas e
Construção de Identidades transfonteiriças na
América Latina

IONE LEILA FERNANDES DE AVILA Representações Narrativas Simbólicas e
Construção de Identidades transfonteiriças na
América Latina

JULIANA APARECIDA LEAL Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:
João Guimarães Rosa

KARLA TUANY LOPES FERREIRA Representações Narrativas Simbólicas e
Construção de Identidades transfonteiriças na
América Latina

LEONIRIA CAMARGO DE SOUZA Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:
João Guimarães Rosa

LUCIANA SANCHES ALENCAR Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:

João Guimarães Rosa
LUIZ F FALKEMBACH Representações Narrativas Simbólicas e

Construção de Identidades transfonteiriças na
América Latina

MARIA APARECIDA PACHECO ROLIM Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista:
João Guimarães Rosa

SCHEILA LENCHOFF Práctícas Artísticas y Textualidades en la Cultura
Latinoamericana

TATIANA VEGA AHUMADA Práctícas Artísticas y Textualidades en la Cultura
Latinoamericana

02. DAS MATRÍCULAS

Os cadidatos aprovados devereão comparacer nos dias 11 e 12 de março de 2020, no horário das 09:00 às 11:30
e das 13:30 às 17:00, à secretaria do programa, localizada na UNILA JARDIM UNIVERSITÁRIO Av
Taquinio Joslin dos Santos, 1000 - Jardim Universitário I – SALA G102 munidos de RG, CPF, Diploma da
Graduação ou equivalente e histórico escolar da graduação ou equivalente.

Foz do Iguaçu, 10 de março de 2020.

	EDITAL PPGLC 04/2020
	RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS SEMESTRE 2020.1